
Министерство образования и науки Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Томский государственный университет систем управления и радиоэлектроники»  

 

ПРИКАЗ 

 

«28»  мая  2018 г. №  322 

 
Об оплате за обучение аспирантов, обучающихся 

С полным возмещением затрат на обучение 

 

В соответствии с размерами базовых нормативных затрат с учетом 

территориальных корректирующих коэффициентов и коэффициентов 

выравнивания по государственным услугам по реализации основных 

образовательных программ высшего образования – программ подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре, утвержденных Минобрнауки России  

 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить на 2018-2019 учебный год следующий размер оплаты за 

обучение для   аспирантов, обучающихся на условиях полного возмещения затрат: 
 

1.1.  1 год обучения 
№ 

пп 
 

Направление подготовки 

Стоимость 

по очной 

форме 

обучения, 

руб. 

Стоимость 

по 

заочной 

форме 

обучения, 

руб. 

 1. Стоимостная группа № 1 

1.1. 38.06.01 Экономика 144 716 45 000 

1.2. 47.06.01 Философия, этика и религиоведение 

 
144 716 45 000 

 2. Стоимостная группа № 2 

2.1.  03.06.01 Физика и астрономия 154 557 70 000 

2.2.  05.06.01 Науки о земле 154 557 70 000 

2.3.  09.06.01 Информатика и вычислительная техника 154 557 70 000 

2.4.  10.06.01 Информационная безопасность 154 557 70 000 

2.5.  11.06.01 Электроника, радиотехника и системы связи 154 557 70 000 

2.6.  12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и 

биотехнические системы и технологии 
154 557 70 000 

2.7.  13.06.01 Электро- и теплотехника 154 557 70 000 

 

 

 

 

 

Ректор         А.А. Шелупанов 

 

 


